
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta: 

Oggetto: 

IL DIRETTORE DELLA
STRUTTURA PROPONENTE 
(*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Paolo Farfusola

Miriam Piccini

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Luciana Fabrizi

03/10/2023

03/10/2023

04/10/2023

0000319 del 03/10/2023

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA A PROCEDURA APERTA
TELEMATICA IN AMBITO COMUNITARIO, INDETTA CON DELIBERA 698/2023, TRAMITE IL SISTEMA
DI ACQUISTI TELEMATICI DELLA REGIONE LAZIO – S.TEL.L@, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS.
50/2016 E S.M.I., PER L’ACQUISIZIONE, PER UN PERIODO DI 3 ANNI, EVENTUALMENTE
RINNOVABILE PER ULTERIORI 2, DEL SERVIZIO DI  TRATTAMENTO E DISINFEZIONE CONTINUA
DELLA RETE IDRICA ACQUA CALDA SANITARIA PER IL CONTROLLO E LA PREVENZIONE DEL
RISCHIO BIOLOGICO DA LEGIONELLA SPP. IN ALCUNI PADIGLIONI DELL’OSPEDALE SAN
CAMILLO, CON IMPORTO A BASE D'ASTA € 330.000,00 + IVA. IL PROVVEDIMENTO NON COMPORTA
ONERI DI SPESA.

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

Presa Visione

227bcef953d734dbc3224a2c57637ad24b7a8bc9927c623abeb8a0ffaf13cdef



        

 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA la delega, conferita dal Direttore Generale con propria deliberazione n. 1702 

del 07/12/2021, alla formalizzazione mediante Determinazione dirigenziale 
degli atti di nomina delle Commissioni giudicatrici, a seguito 
dell’individuazione dei singoli componenti da parte della Direzione 
Aziendale; 

 
PREMESSO  che, con deliberazioni con Deliberazioni n. 698 del 26/4/2023 e n. 845/2023 

di rettifica relativamente all’oggetto, questa Azienda Ospedaliera ha indetto la 
gara a procedura aperta telematica, in ambito comunitario, per l’acquisizione 
del Servizio di trattamento e disinfezione continua della rete idrica acqua 
calda sanitaria per il controllo e la prevenzione del rischio biologico da 
Legionella spp in alcuni padiglioni dell’Ospedale San Camillo, da aggiudicarsi 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la durata di 3 anni, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 2 anni, con importo triennale a base 
d’asta pari a € 330.000,00 + IVA; 

 
che, a seguito di invio del bando GUCE n. GU S: 2023S 086-263286 del 
03/05/2023 e pubblicazione sulla GURI n. 53 del 10/03/2023, sono 
pervenute nel portale STELLA e assunte nell'apposito registro entro il 
termine di scadenza del 12/06/2023 ore 09:00 n. 4 offerte; 

 
 che con Determina 284/2023 tutte le Ditte offerenti sono state ammesse al 

proseguio delle procedure di gara; 
 
CONSIDERATO   che la nomina della Commissione tecnica giudicatrice di gara deve avvenire 

dopo la scadenza dei termini fissati per la presentazione delle offerte, ai sensi 
dell’art. 77 del Codice dei Contratti; 

 
che, con nota Documento n. prot. 152816 del 29/09/2023, la Direzione 
Sanitaria aziendale ha individuato, quale Commissione giudicatrice incaricata 
di esperire le procedure della suddetta gara, il sotto indicato personale, in 
possesso della necessaria e specifica professionalità in materia: 

 
PRESIDENTE: Dr. Andrea Di Pilla – Dirigente Medico UOSD Gestione 
Blocchi e P.O. Centralizzata 
 
COMPONENTE: Arch. Fabio Frascà – Collaboratore Tecnico Prof.le 
U.O.C. Ufficio Tecnico Patrimonio e Programmazione/Sviluppo dell’Edilizia 
ospedaliera 
 
COMPONENTE: Dott. Fabrizio Cinque – Responsabile UOSD Servizio di 
Sicurezza Luoghi di Lavoro e dei Lavoratori SPPR; 
Laboratorio Genetica medica 
 

 che svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante la Dott.ssa Valentina 
Spanò, Collaboratore Amministrativo presso la U.O.C. Acquisizione Beni e 
Servizi; 
 



   

 

che il suddetto personale ha rilasciato, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000, la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilita’ e di 
astensione, di cui all’art. 77, co. 4, 5 e 6, del D. Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
che l’aggiudicazione della gara in questione avverrà attenendosi al criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 2, del 
D.Lgs.vo n. 50 del 18/04/2016; 
 
che, ai sensi dell'art. 29 del D. Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
verrà pubblicato sull'apposito sito aziendale “Amministrazione trasparente”; 

 

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico 
dell’Azienda; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, 
della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 

DETERMINA 
 

di nominare la Commissione Giudicatrice incaricata dell'espletamento delle procedure relative 
all'aggiudicazione della procedura aperta telematica, in ambito comunitario, indetta con 
Deliberazione 698/2023, per l’acquisizione del Servizio di trattamento e disinfezione continua della 
rete idrica acqua calda sanitaria per il controllo e la prevenzione del rischio biologico da Legionella 
spp in alcuni padiglioni dell’Ospedale San Camillo, da aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la 
durata di 3 anni, eventualmente rinnovabile per ulteriori 2 anni, con importo triennale a base d’asta 
pari a € 330.000,00 + IVA , nella seguente composizione: 
 

PRESIDENTE: Dr. Andrea Di Pilla – Dirigente Medico UOSD Gestione Blocchi e P.O. 
Centralizzata 
 
COMPONENTE: Arch. Fabio Frascà – Collaboratore Tecnico Prof.le U.O.C. Ufficio Tecnico 
Patrimonio e Programmazione/Sviluppo dell’Edilizia ospedaliera 
 
COMPONENTE: Dott. Fabrizio Cinque – Responsabile UOSD Servizio di Sicurezza Luoghi di 
Lavoro e dei Lavoratori SPPR; 
Laboratorio Genetica medica 

 
con funzioni di Segretario verbalizzante ricoperte dalla Dott.ssa Valentina Spanò, Collaboratore 
Amministrativo presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente 
provvedimento. 
 
l presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 
15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
(Dott. Paolo Farfusola) 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/

		2023-10-06T11:14:59+0200




